ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

/i. Ш
ПРИКАЗ

№

L.

гО внесении изменений в Приказ от 25.01.2018
' 1 № 420/1 «Об утверждении типовой формы

Приказа «Об организации и проведении
j j научных мероприятий»

В целях унификации оформления приказов об организации и проведении научных
мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4.2.2 Приложения к Приказу от 25.01.2018 № 420/1 «Об
утверждении типовой формы Приказа «Об организации и проведении научных
мероприятий» (далее - Приложения) считать пунктом 4.2.3.

2. Пункт 4.2.2. Приложения изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Информацию о целесообразности участия иностранных граждан, в целях
организации приглашения указанных граждан для участия в Мероприятии по мере
поступления сведений, но не позднее чем за 2,5 месяца до дня проведения Мероприятия.».

3. Пункт 4.4. Приложения исключить.

4. Пункт 5.4. Приложения изложить в редакции:

«5.4. Предоставить заместителю ректора по безопасности Шарыгиной Е.П.:

5.4.1. Обоснования целесообразности приема иностранных граждан в СПбГУ в
порядке и сроки, установленные локальными актами СПбГУ;

5.4.2. Списки участников и гостей Мероприятия; в случае приглашения
иностранных граждан для участия в Мероприятии (в том числе в качестве гостей),
список иностранных граждан с информацией о гражданстве и видах имеющихся
виз, не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения Мероприятия.».

5. Пункт 5. Приложения дополнить следующим подпунктом:

«5.6. В установленном в СПбГУ порядке подготовить и направить приглашения в
адрес участников и гостей Мероприятия.».

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т. Зайнуллину
опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней со дня его
издания. |

7. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной
работе.

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

9. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе лонов

mailto:org@spbu.ru